
                       DETERMINAZIONE N.   124    DEL   29.03.2013 

 

 

Oggetto:  Bando per la concessione di contributi alle imprese della Provincia di 

Oristano per l'adozione dell'accreditamento SOA – Contributo a 

favore dell'impresa Loi Giuseppe. 

  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la proposta del Responsabile dell'Ufficio Promozione Economica avente per 

oggetto: “Bando per la concessione di contributi alle imprese della Provincia di 

Oristano per l'adozione dell'accreditamento SOA – Contributo a favore dell'impresa 

Loi Giuseppe”;  

 

Premesso che:  
- la  relazione previsionale e programmatica 2012 approvata dal Consiglio 

camerale con delibera n.23 del 06.12.2011,  prevede azioni ed interventi a 

sostegno delle imprese e finalizzati alla qualificazione delle stesse e allo 

sviluppo di fattori di competitività attraverso l'incremento e il rafforzamento 

di competenze chiave per la crescita e l'innovazione; 

- con determinazione del Segretario Generale n. 467 del 19.12.2012 è stato 

approvato e indetto  il “Bando per la concessione di contributi alle imprese 

della Provincia di Oristano per l'acquisizione dell'accreditamento SO.A anno 

2012”con una dotazione di € 30.000,00; 

 

Vista la domanda di concessione di contributo dell'impresa Loi Giuseppe di 

Samugheo (OR) presentata in data 4 febbraio 2013  h. 09.55, ns. prot. 2607 del 13 

marzo 2013; 

 

Dato atto che sulla base dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio Promozione: 

- la domanda di concessione del contributo dell' impresa Loi Giuseppe di  

Samugheo (OR) è pervenuta entro i termini previsti dal bando; 

- l'impresa soddisfa i requisiti previsti dall’art. 2 del relativo bando; 

- l'impresa richiede il contributo per l'accreditamento già ottenuto; 

- la spesa complessivamente sostenuta dall'impresa per il conseguimento 

dell'attestazione SOA ammonta a € 9.152,42 Iva inclusa come da 

documentazione acquisita agli atti; 

- pertanto l'ammontare del contributo da concedere è determinato nella somma 

di € 1.600,00 in quanto il 30% della spesa sostenuta e riconosciuta 

ammissibile, pari a € 2.269,19 (al netto di IVA) è di importo superiore al 

massimo concedibile; 

 

Vista la documentazione presentata: 

- copia conforme dell'attestazione SOA; 

- copia conforme delle fatture rilasciate dall'Organismo di attestazione;  



- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante il pagamento delle 

fatture inerenti il rilascio dell'Attestazione SOA tramite assegni bancari, per €  

9.152,42 (Iva inclusa al 21%); 

 

Riscontrata la regolarità della documentazione trasmessa, a norma dell’art 5 del 

relativo bando e inteso procedere alla concessione del contributo nella misura 

massima prevista di € 1.600,00 ed alla contestuale liquidazione; 

 

Richiamato l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, (Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche), in 

particolare il comma 2, che attribuisce ai dirigenti l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

 

Visti: 
- il D.P.R. 2 novembre, 2005 n. 254, concernente il regolamento che disciplina 

la gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;  

- il preventivo economico per l’esercizio 2013, approvato con deliberazione del 

Consiglio Camerale n. 14 del 19.12.2012; 

- il budget direzionale approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 

56 budget 2013 del 19.12.2012; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria del 

Servizio AA. GG., Contabilità e Finanza; 

 

Ritenuto di dover accogliere la proposta del responsabile dell’Ufficio Promozione 

Economica come sopra riportata e determinare in conformità  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di concedere all'impresa Loi Giuseppe di Samugheo (OR) la somma di € 1600,00 

quale contributo di compartecipazione al pagamento dell'attestazione SOA 

ottenuta nell'anno 2012, sulla base del bando approvato e indetto con det. n. 467 

del 19.12.2012;  

 

2. di liquidare e autorizzare il pagamento, a favore dell'impresa di Loi Giuseppe di 

Samugheo (OR), del contributo di cui al punto precedente, pari a € 1.600,00 

(milleseicento/00);  

 

3. di disporre l’utilizzo delle risorse del preventivo economico 2013, conto 330000 

– Interventi Economici – assegnate al CdC BE 01 “Promozione economica”; 

 



4. di inviare la presente determinazione al Servizio AA.GG., Contabilità e Finanza, 

ed alla struttura incaricata del servizio per il controllo di gestione ai sensi del 

comma 2 dell’art.13 del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254. 

 

Oristano,  29.03.2013      

            Il Segretario Generale 

                     f.to   dott. Enrico Massidda   

 

============================================================ 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009, come 

modificato dal decreto legge 30 dicembre 2009 n.194, convertito con legge 26 

febbraio 2010, n. 25, è pubblicata sull’Albo Pretorio on line all’interno del sito della 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Oristano 

www.or.camcom.it per sette giorni consecutivi dal 03.04.2013. 


